
RK-23-2023-55

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty a závěrečná zpráva projektu „Education
for Sustainable Development“

pro: jednání rady kraje č. 23/2023 dne 25. 7. 2023
zpracoval: J. Čermáková, J. Hadravová, L. Sochorová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako příjemce grantu a Dům zahraniční spolupráce, příspěvková
organizace MŠMT ČR (IČO: 61386839) jako poskytovatel grantu.
Předmět: Příjem finančních prostředků od poskytovatele grantu do rozpočtu kraje. Převod
finančních prostředků na bankovní účty partnerů projektu.
Realizace: Schválení rozpočtového opatření. Schválení převodu finančních prostředků na
bankovní účty partnerů projektu.
Kvantifikace: Příjem 378 962,64 Kč (15 714,81 EUR) do rozpočtu kraje. Převod 15 510 EUR
sedmi partnerům projektu dle partnerských smluv.

Popis problému:

Materiál se týká přijetí finančních prostředků v rámci mezinárodního projektu "Education for
Sustainable Development" (reg. č. 2020-1-CZ01-KA201-078286), tj. "Vzdělávání pro udržitelný
rozvoj" (dále také "projekt"). Projekt realizoval Kraj Vysočina v období 1. 12. 2020 - 28. 2. 2023,
kraj byl příjemcem grantu a koordinátorem. Projekt byl realizován v rámci programu Erasmus+, KA
2: Strategická partnerství. O zapojení kraje rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením
č. 0142/02/2020/ZK ze dne 17. 3. 2020.
 
Partneři projektu byly:

Gymnázium Žďár nad Sázavou,
Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov,
Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, příspěvková organizace,
Rectorat de l'académie de Reims,
Lycée général et technologique Hugues Libergier,
Tampereen klassillinen lukio,
Amt der NÖ Landesregierung, Abteilung Wissenschaft und Forschung.

 
Projekt se zaměřil na implementaci environmentálních témat prostřednictvím využívání
aktivizačních nástrojů ve výuce na úrovni škol v souladu s regionální politikou ve vzdělávání.
Školní týmy (žáci a učitelé) v průběhu projektu realizovali dílčí projekty s environmentální
problematikou s přesahem do STEM předmětů. Dílčí projekty byly podkladem pro zpracování
metodických materiálů, které se během projektu ověřovaly přímo ve výuce.
Po skončení projektu OŠMS zpracoval závěrečnou zprávu a zaslal ji poskytovateli grantu - Domu
zahraniční spolupráce (dále jen „DZS“). Závěrečná zpráva je součástí materiálu RK-23-2023-55,
př. 1. Dne 20. 6. 2023 bylo Kraji Vysočina doručeno od DZS Vyhodnocení smlouvy 2020-1-CZ01-
KA201-078286 a finanční kontrola projektu - oba dokumenty jsou součástí materiálu RK-23-2023-
55, př. 2. 
Maximální výše grantu byla 136 115 EUR. Kraj obdržel na základě Grantové smlouvy postupně
2 zálohové platby, které byly přijaty do rozpočtu kraje usneseními č. 2329/37/2020/RK dne
15. 12. 2020 a 1279/23/2022/RK dne 26. 7. 2022.  Konečná výše grantu činí 124 606,81 EUR.
Příčinou nedočerpání grantu byla přetrvávající pandemie covid-19 v r. 2021 a na počátku r. 2022

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2023-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2023-55pr02.pdf
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/9413
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/14416


a nemožnost plnohodnotně realizovat 1 projektové setkání prezenční formou. 
Dne 23. 6. 2023 byl na devizový účet kraje připsán doplatek od poskytovatele grantu ve výši
15 714,81 EUR. Finanční prostředky je třeba přijmout do rozpočtu kraje a v souladu
s partnerskými smlouvami se příslušná část grantu rozesílá partnerům projektu. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje Radě Kraje Vysočina vzít na vědomí informace
uvedené v materiálech RK-23-2023-55, př. 1 a RK-23-2023-55, př. 2 a schválit rozpočtové
opatření a převod finančních prostředků partnerům projektu dle navržených usnesení.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Usnesením 1546/32/2007/RK svěřila rada kraje Krajskému úřadu Kraje Vysočina, ekonomickému
odboru, rozhodování ve věci nabytí peněz v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000
Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. Ekonomický odbor rozhoduje o nabytí finančních
prostředků ve výši 378 962,64 Kč (15 714,81 EUR), které jsou určené na financování projektu
"Vzdělávání pro udržitelný rozvoj". Ekonomický odbor souhlasí s návrhem usnesení.

Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí
informace uvedené v materiálech RK-23-2023-55, př. 1 a RK-23-2023-55, př. 2;
schvaluje
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty spočívající ve zvýšení rozpočtu projektu
„Education for Sustainable Development“ o účelovou dotaci v celkové výši 378 962,64 Kč
(15 714,81 EUR) za účelem financování výdajů spojených s realizací projektu.
schvaluje
převod finančních prostředků na bankovní účty partnerů projektu v celkové výši 15 510 EUR.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 30. 11. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2023-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2023-55pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2023-55pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-23-2023-55pr02.pdf

